
 

 

Türkiye Curling Federasyonu, Türkiye Cumhuriyeti  

Cumhurbaşkanlığı İnsan Hakları Eylem Planı 09.04.2021 
Dayanak 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın, “Adaletin temelinde hakları ve 

onuruyla insan bulunduğu için bizim adalet davamızın pusulası insandır, insan onurudur, 

sahip olduğu tüm haklarıyla insanın hayatını sürdürebilmesidir.” ifadesiyle açtığı toplantıda 

İnsan Hakları Eylem Planı’nı, “geçmişin muhasebesi ile geleceğin murakabesinin ürünü bir 

belge” şeklinde tanımlamış ve her maddenin hayata geçmesi için gereken adımları kararlılıkla 

atılacağını belirtmiştir.  

Cumhurbaşkanımız tarafından 02 Mart 2021 tarihinde tanıtılan İnsan Hakları Eylem Planı, iki 

yıllık bir zaman diliminde uygulanmak üzere 9 amaç, 50 hedef ve 393 faaliyeti içeren bir belge 

olarak hazırlanmıştır. Vizyonu özgür birey, güçlü toplum, daha demokratik bir Türkiye olarak 

belirlenen eylem planı 11 temel ilke ile başlamaktadır. Bu ilkeler arasında;  

1- İnsan,  doğuştan sahip olduğu vazgeçilmez haklarıyla yaşar; devletin görevi de bu 

hakları korumak ve geliştirmektir.  

2- İnsan onuru,  bütün hakların özü olarak hukukun etkin koruması altındadır. 

ilkeleri yer almaktadır.  

İnsan Hakları Eylem Planı’nın  

 Sekizinci amacı, “Toplumsal Refahın Güçlendirilmesi ve Kırılgan Kesimlerin 

Korunması”dır. 

 Dokuzuncu ve son amaç başlığı “İnsan Hakları Konusunda Üst Düzey İdari ve 

Toplumsal Farkındalık”tır. 

Söz konusu amaçlar altındaki hedefler; çocuk haklarıyla başlamakta, çocuğun üstün yararı 

ilkesi doğrultusunda mevzuat ve uygulamada gerçekleştirilen reformların derinleştirilmesi ve 

güçlendirilmesi öncelenmektedir. Ayrıca çocukların fiziki ve ruhsal gelişimlerinin 

desteklenmesi için onların dijital riskler,  siber zorbalık ve internet bağımlılığından 

korunmasına yönelik çalışmaların en üst seviyeye çıkarılması hedeflenmektedir. 

Ayrıca uluslararası koruma ve geçici koruma kapsamındaki kimsesiz çocukların bakım ve 

gözetiminin daha etkin sağlanabilmesi ve tüm geçici koruma kapsamındaki çocukların 

rehabilitasyonu ve adalete erişimlerinin güçlendirilmesi için de çalışmalar yapılması 

düzenlenmektedir. 

Eylem Planı’nın tüm hatlarıyla uygulamaya geçirilmesinin ancak insan hakları duyarlılığıyla 

meselelere yaklaşılmasıyla mümkün olduğuna ve bu kapsamda,  kamudan başlayarak 

toplumun tamamında insan hakları duyarlılığının artırılması için faaliyetler planlanmasına 

gerek olduğuna atıf yapılmıştır. 

Eylem Planı kapsamında sosyal,  siyasal ve kültürel alanda  “insan odaklı”  ve  “insan 

haklarına duyarlı” uygulamaların geliştirilmesini sağlayacak hazırlıkların olduğu belirtilmiş; 

kişilerin “fiziksel şiddet yanında onur ve haysiyetlerinin korunmasının” da düzenlenmesine 

yönelik tedbirler alındığı belirtilmiştir. 



 

 

Diğer önemli bir husus ise İnsan Hakları Eylem Planı’nın bir dilek ve temenni belgesi 

olmadığının ve bu belgede yer alan hususların amaçlandığı şekilde hayata geçebilmesi için 

devletin tüm kurumlarına ve siyasete büyük iş düştüğünün altının çizilmiş olmasıdır. 

Amaç ve Kapsam 

Hiç şüphesiz ki spor ortamı içinde çocuk ve gençlerin haklarının bilincinde yetiştirilmesi ve 

haklarının korunması; sadece bugün değil, gelecekte de insan hakları eylem planının pratiğe 

dönüşmesinde büyük önem arz etmektedir. 

Dünyada ve Türkiye’de çocuk hakları alanında yaşanan sorunların varlığı bilinen bir gerçektir. 

Bu durum, çocukların yeterince korunamadığının göstergesidir. Çocukların korunması 

konusunda kamu yönetimi önemli bir sorumluluk taşımaktadır.  

Kamu yönetimi hem amaçları hem de işlevleri bakımından çocuk hakları ile yakından ilişkili 

bir mekanizmadır. Nitekim kamu yönetiminin en temel amacı toplumsal ihtiyaçları gidermek 

üzere toplumun tüm kesimlerine çeşitli kamu hizmetleri sunmaktır. Çocuklar ise kamu 

yönetimi tarafından üretilen bu hizmetlerin en önemli kullanıcısıdır. Diğer taraftan çocuklar 

yetişkinlere göre fiziksel, zihinsel ve ruhsal olarak daha zayıf durumda oldukları gibi aynı 

zamanda verilecek kamu hizmetlerini belirleyenleri seçme hakkının da dışında tutulmuşlardır. 

Bu durum, kamu hizmetini sadece vermekle yükümlü olmayıp bu konuda adil davranma 

yükümlülüğü de olan kamu yönetimi açısından çocuklara karşı ayrı önlemler alma 

zorunluluğunu da gündeme getirmektedir. Bu anlamda kamu yönetimi çocukların güvenli 

ve sağlıklı bir çevrede yetişmelerinden, bunun için gerekli olan tüm yasal, kültürel, sosyal, 

ekonomik ve eğitsel tedbirleri almaktan dolayı doğrudan sorumludur. Kamu yönetiminin bu 

sorumluluğu, çocuk hakları alanında imzalanan çok sayıdaki ulusal ve uluslararası belgelerde 

de zikredilmiştir. 

Diğer yandan özellikle kamu yönetiminin toplum üzerinde “öncü ve dönüştürücü” rolü ile 

önemli bir etkiye sahip olması çocuk hakları alanında yaşanan sorunların çözümü açısından 

çok değerlidir. Nitekim kamu yönetimi “kurucu” ve “modernleştirici” misyonu ile toplumsal 

değerleri, ilkeleri ve pratikleri dönüştürme imkânına sahiptir. Bununla birlikte çocuk 

haklarının merkeze konulduğu ve çocuklara yönelik saygıya dayalı bir toplumsal algı için 

dönüşümü sağlayacak kamu yönetimi öncelikle çocuklarla ilgili tüm uygulamalarında ve 

onlara yönelik üreteceği politikalarda çocukların katılımlarına özel bir önem vermelidir. 

Stratejik Hedefler 

Bu açıklamalardan ve yaklaşımlardan hareketle Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nda yer alan 

genel ve sporla ilgili özel hükümler uyarınca, genel kamu yönetimi sistemi içerisinde 

faaliyette bulunan Türkiye Curling Federasyonu olarak Türkiye Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Hakları Eylem Planı’nın ilke, amaç ve hedefleri doğrultusunda Sayın 

Cumhurbaşkanımızın belirlediği misyona uygun olarak sadece bugüne değil geleceğin 

yetişkinlerine de odaklanarak dokuz stratejik hedeften oluşan bir eylem planı ortaya koymuş 

bulunmaktayız. Bu kapsamda; 

1. Çocuk ve genç sporcuların spor ortamında refahının sağlanması, çocukların fiziki ve 

ruhsal gelişimlerinin desteklenmesi ayrıca dijital risklere karşı spor faaliyetleri içerisinde 

tedbirlerin alınması, 



 

 

2. Evrensel değerler etrafında oluşturulan uluslararası belgeler çerçevesinde çocuk 

haklarını ön plana alan bir federasyon anlayışının benimsenmesi ve pratiğe dönüştürülmesi, 

çocuk hakları konusunda üst düzey idari ve toplumsal farkındalık oluşturacak politikaların 

uygulamaya konması, 

3. Geçici koruma kapsamındaki çocukların rehabilitasyonu ve çocuk hakları ilkeleri 

doğrultusunda sportif faaliyetlerden mahrum kalmamaları adına, Curling branşında ilk önce 

geçici koruma kapsamındaki (mülteci) çocuklar ligi oluşturarak, sportif eğitim ve tecrübeleri 

artırılarak mevcut lige uyumun sağlanması, 

4. Konuyla ilişkili ve ilgili sivil toplum örgütleriyle ve özellikle yerel yönetim 

kurumlarıyla iş birlikleri oluşturularak çocuk odaklı yerel politikaların oluşturulmaya 

çalışılması, bilhassa kırsal kesim/taşra ortamında yerleşik çocuklar için sportif etkinlik ve 

eğitimlere katılımları için politikalar üretilmesi ve sürdürülebilir yöntemler geliştirilmesi, 

5. Çocuk ve demokrasi kavramları bağlamında ve kamu yönetiminde yönetişim 

uygulamalarına bağlı olarak federasyonumuzun çocuklara yönelik faaliyet tasarımlarında 

çocuk ve gençlerin karar alım süreçlerine katılımlarının sağlanması, 

6. “Çocuk Dostu Federasyon” tasarımından hareketle çocuklara yönelik etkinliklerin 

çoğaltılması, çocuk istismarına yönelik toplumun dikkatini ve farkındalığını artıracak, çocuk 

haklarına ilişkin algı gelişimini sağlayacak işbirlikleri ve faaliyetlerde bulunulması, 

7. Federasyon bünyesinde “çocuk dostu çevre ölçütleri” belirlenerek ilgili mekânlarda 

çocukların hayatlarını kolaylaştıracak fiziksel çevre, açık kapalı mekânların belirlenen bu 

ölçütlere göre dizayn edilmesi,  

8. İlgili ve ilişkili kurumlarla iletişim ve iş birlikleri sağlanarak özellikle çocuk 

suçluluğunun önlenmesi amacıyla sokakta çalışan/kalan çocuklara yönelik politikaların ve 

sportif etkinliklerin düzenlenmesi, 

9. Federasyon faaliyetlerinde insan hakları konusunda toplumsal farkındalığı artırmak 

için, federasyon görevlilerine yönelik (hakem, antrenör, tesis görevlileri vs) hizmet öncesi ve 

hizmet içi eğitimlerde temel insan hakları konularına yer verilmesi, stratejik hedeflerimiz 

olarak belirlenmiştir.  

   

Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur.    

 


